

Consultas Realizadas

Licitación 379504 - ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ELECTRODOMESTICOS VARIOS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	
CONSULTA Nº 3 LOTE Nº 1 ÍTEM Nº 11 Secador de ropa de 17 kg.	18-08-2020	

Solicitamos a la Convocante la separación en otro lote de este producto objeto de licitación del LOTE Nº 1 del ID 379.504, teniendo en cuenta que dicho producto esta en falta en el representante sin fecha probable de llegada al país.
 Por lo expuesto mas arriba pondría en riesgo el cumplimiento de la provisión del Lote Nº 1 en caso de ser adjudicados.

Respuesta	Fecha de Respuesta	
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema Integrado de Contrataciones Públicas (SICP)	27-08-2020	

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	
CONSULTA Nº 2 LOTE Nº 1 ÍTEM Nº 7 Congelador Horizontal de 520 Litros La Convocante solicita un congelador de 520 litros con el interior de aluminio	18-08-2020	

Solicito a la Convocante que permita se oferte equipo disponible en el mercado, teniendo en cuenta que dicha presentación ha sido discontinuada en fabrica, por lo que solo existiría remanente de stock si los hubiere, que la misma sea como mínimo a partir de 500 litros en adelante como a la vez permita que el interior del equipo sea de pintura epoxi.

Respuesta	Fecha de Respuesta	
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema Integrado de Contrataciones Públicas (SICP)	27-08-2020	

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	
Consulta Nº 1 LOTE Nº 1 ÍTEM Nº 5 Acondicionador de Aire de 60000 BTU La Convocante solicita un equipo de Aire Acondicionado de 60.000 BTU, modelo pared de tensión 2/220/50Hz. Solicitamos a la Convocante que se modifique la presentación de la misma a PISO/TECHO y que la tensión sea 380V /F/50 Hz. Teniendo en cuenta que no existe un equipo de Aires Acondicionado de 60.000 BTU que sea modelo pared ni que la tensión sea de 220v.	18-08-2020	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitido una ADENDA a través del Sistema Integrado de Contrataciones Públicas (SICP)	27-08-2020	